2019年11月26日（火）

にしおわりエフエム番組審議会事務局

にしおわりエフエム第39回番組審議会議事録

１．開催日時

2019年11月26日（火）15時00分から16時00分

２．開催場所

西尾張シーエーティーヴィ株式会社 2階スタジオ

３．出席者

番組審議委員   ：鈴木尚英委員長、加藤俊男委員、川原史子委員、浅井厚視委員、

加藤憲治委員、安井幹雄委員、北條寿文委員、

鈴木あゆみ委員(早川委員代理)

以上8名

西尾張ｼｰｴｰﾃｨｰｳﾞｨ㈱：服部全志（編成制作Gマネージャー）、神田雅司（編成制作G）

４．議事内容

■報告事項

 ＜第38回審議会（9月開催）での答申＞

・防災の観点から考えると、企業と一緒に番組制作などをやっていくことは、緊急時の

 情報伝達を今後も担っていってもらうためにも良い。

 →JCBA東海地区の中部電力管内で、中部電力からの出稿にて防災啓発CMの放送を実施。

（2019年7月～2020年3月迄：約3か月毎に内容変更予定）

  ＜活動報告＞

   10月6日（日）尾張津島秋まつり中継（TVFM同時）、10月13日・14日お月見灯路プロジェ

クションマッピング音響協力、10月16日（水）藤波中学校職場体験受入れ・生放送番組出

演、10月29日（火）美和中学校職場体験受入れ・生放送番組出演、11月6日（水）愛西LC50

周年記念講演会音響協力、11月18日（月）佐屋中学校職場体験受入れ・生放送番組出演、

11月26日（火）永和・神守中学校職場体験受入れ・生放送番組出演について説明。

   加藤俊委員/秋祭りは大変だったと思うが素晴らしかった。職場体験ではパーソナリティ

         の質によって内容がかなり変わり、受け取り方も変わる。FMの必要性などの

話がなく、個人的な趣味などの質問に偏っている。なるべく必要性などを伝

えながら話をしてほしい。

   加藤憲委員/愛西LCの講演会では評判はどうだったか。

   西尾張  /内容もわかりやすく好評だったと聞いている。

   加藤憲委員/今後も小中学校では行事が他にもあるのでPRをしていってほしい。

         また職場体験は全エリアの学校から来てもらえるのが理想。

   浅井委員 /海部地域では22校ある。

         愛西LCの講演会はどのような仕組みでやったのか。もしかしたら他の案件も

         可能なら紹介できるかもしれない。

   西尾張  /佐屋中学校から中継し、番組に乗せたものを各校で受信しプロジェクターへ。

         佐屋中学校へ中継班、局及び各校へは1人配置し実施。

  ＜災害放送・災害対応について＞

   10月12日（土）台風19号接近による差異が応放送実施（午前7時16分～午後7時15分）、10

月25日（金）大雨での福田川水位上昇による災害放送実施（午前11時55分）、11月28日（木）

第3回防災担当者会議開催予定について説明。

加藤俊委員/担当者会議の出席者に中日新聞を入れても良いのでは。取り組みについて

      PRしてもらうことも重要。

安井委員 /災害対応について、台風は経過が予測できるが、大雨の場合はどのような

対応となるか。

   西尾張  /FMのみでの対応となったが、情報はTVのL字放送が入り、調べた結果福田川の

         水位が上昇していた。

TVでは災害に特化したチャンネルを5月を目途に現在整備中。

  ＜下期編成について＞

   今年度下期番組編成、新番組、終了番組、年末年始の放送について説明。

   北條委員 /「七瀬美菜のトントンタイム」は全くこの地域の話題がない。メッセージと

         ライブ情報しかないので、せっかく生放送番組に出演しにこの地域にきて

いるのなら、来てみた感想やお店などに入ったリアルな情報を伝えてもらえ

れば、ファンの方も足を運んだりして話題や情報が広がっていくと思うので

是非やってほしい。

   西尾張  /先方に伝え改善を図りたい。

   加藤俊委員/アフタヌーンバラエティでは海部地域に全く関係がない人が出演している。

   安井委員 /終了番組の経緯はどのようになっているのか。

   西尾張  /今回終了の番組は紹介団体が尽きたため。番組については月1度の編成会議で

         社長、事業部長、営業部長及び主任、事業室長、編成部長及びマネージャー、

         番組担当1名による協議にて大筋を決めていく。

 ■その他

  次回開催日程

次回開催は2020年1月28日（火）15:00～予定。

以上にて閉会

文責：西尾張シーエーティーヴィ株式会社 神田雅司